

 **\*Medicamentos e insumos prioritarios para donar a Venezuela\*** 

**Agradecemos profundamente tu solidaridad. En este momento estamos recibiendo por ahora los siguientes medicamentos e insumos médicos:**

 **Medicamentos para condiciones crónicas**

- Losartán potásico 50 mg (tabletas)
- Hidroclorotiazida 12.5 mg (tabletas)
- Metformina 500 mg (tabletas)
- Amlodipina 5 mg (tabletas)
- Ibuprofeno (tabletas)
- Paracetamol / Acetaminofén 500 mg (tabletas)
- Budesonida (inhalar o solución para nebulización)
- Salbutamol (inhalar o solución para nebulización)
- Desloratadina (tabletas)
- Loratadina (tabletas)
- Prednisona (tabletas)

 **Soluciones parenterales**

- Solución salina 0.9% (500 ml)
- Ringer lactato
- Dextrosa 5%
- Solución 0.45% + Dextrosa
- Sueros de rehidratación oral

 **Antibióticos**

- Ceftriaxona 1 g (ampolla)
- Cefepime 1 g (ampolla)

 **Analgésicos y antiinflamatorios**

- Ketoprofeno (ampolla o tableta)
- Ketorolaco (ampolla o tableta)
- Dipyrona (ampolla o tableta)
- Paracetamol / Acetaminofén (tabletas)
- Ibuprofeno (tabletas)

### **Antieméticos**

- Metoclopramida (ampolla o tableta)
- Ondansetrón (ampolla)

### **Medicamentos para emergencias**

- Adrenalina (ampolla)
- Ácido tranexámico (ampolla)

### **Oftalmología y uso tópico**

- Lágrimas artificiales
- Todex (colirio)

### **Material quirúrgico**

- Suturas de Nylon 3-0
- Suturas de Nylon 4-0